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  O NÁS  O NÁS  O NÁS  O NÁS
Naše středisko se skládá ze 3 oddílů – Podchřibáci, Cor Dare a Slovácký roverský kmen. Na podporu naší
činnosti existuje neformální sdružení Klub přátel skautingu.

PodchPodchPodchPodchřřřřibáciibáciibáciibáci
Působíme v  JežovJežovJežovJežověěěě, Kostelci Kostelci Kostelci Kostelci, Kyjov Kyjov Kyjov Kyjověěěě, Miloticích Miloticích Miloticích Miloticích, Svatobo Svatobo Svatobo Svatobořřřřicích-Misticích-Misticích-Misticích-Mistřřřříníníníněěěě, Želeticích   Želeticích   Želeticích   Želeticích  a od září  2010 také
v DubDubDubDubňňňňanechanechanechanech. Náš oddíl je smíšený, v roce 2010 fungovalo 16 družin. 

Cor DareCor DareCor DareCor Dare
Skautský oddíl Cor Dare působí v PrušánkáchPrušánkáchPrušánkáchPrušánkách, zaměřujeme se na křesťanskou výchovu. Snažíme se navázat
na odkaz bratra Leknína – patera Antonína Huvara. V oddíle máme kluky i holky, ale zastáváme oddělenou
výchovu. V roce 2010 jsme měli dvě dívčí a dvě chlapecké družiny.

Slovácký roverský kmenSlovácký roverský kmenSlovácký roverský kmenSlovácký roverský kmen
SRK sdružuje skauty a skautky od 15 let z celého Kyjovska, svou činností se zaměřujeme na pomoc oddílu
Podchřibáci a středisku a na rozvoj vlastních zájmů.

Klub pKlub pKlub pKlub přřřřátel skautinguátel skautinguátel skautinguátel skautingu
KPS je neformální sdružení osob, kterým nejsou cizí myšlenky skautingu a chtějí podporovat úsilí našeho
skautského střediska o výchovu mladé generace. Klub přátel skautingu vznikl při našem středisku na jaře
2010. Z řad bývalých členů, rodičů dětí a dalších příznivců se do KPS přihlásilo 37 osob. Díky jim se nám
dostalo mnohé pomoci – finanční příspěvky v celkové výši 12 150 Kč, darování potravin na tábory, pomoc při
brigádách  a  stavění  tábora,  darování  odměn  pro  děti  na  tábory,  zajištění  opravy  materíálu  a  další.
Za projevenou pomoc a podporu děkujeme!  



  REKAPITULACE MINULÉHO ROKU  REKAPITULACE MINULÉHO ROKU  REKAPITULACE MINULÉHO ROKU  REKAPITULACE MINULÉHO ROKU
V roce 2010 uspořádalo středisko a jednotlivé oddíly řadu akcí. Běžná činnost se skládá z každotýdenníchkaždotýdenníchkaždotýdenníchkaždotýdenních
schschschschůůůůzekzekzekzek a nejrůznějších výletvýletvýletvýletůůůů a výprav a výprav a výprav a výprav. Vyvrcholením skautského roku je pak letní táborletní táborletní táborletní tábor.

Mezi nejvýznamnější události uplynulého roku patří:

Mezinárodní  akceMezinárodní  akceMezinárodní  akceMezinárodní  akce –  Vybrané  členky  oddílu  Cor  Dare  se  vydaly  za  hranice  naší  republiky  zakusit
mezinárodní skautské společenství. Ve  ŠpanŠpanŠpanŠpaněěěělskulskulskulsku, v horách Montserrat, se zúčastnily  tábora  pro mladétábora  pro mladétábora  pro mladétábora  pro mladé
vedoucí  Living  Stonesvedoucí  Living  Stonesvedoucí  Living  Stonesvedoucí  Living  Stones zaměřeného na duchovní  rozvoj.  Další  cesta směřovala do  FrancieFrancieFrancieFrancie do známého
mezinárodního duchovního centra na Skautský týden v TaizéSkautský týden v TaizéSkautský týden v TaizéSkautský týden v Taizé. 

Celostátní akceCelostátní akceCelostátní akceCelostátní akce – Starší skauti se zúčastnili  Mikulášského semináMikulášského semináMikulášského semináMikulášského seminářřřřeeee v Praze na téma Fenomény dnešníFenomény dnešníFenomény dnešníFenomény dnešní
dobydobydobydoby.  Naše  divadelní  a  pěvecké  nadání  jsme  mohli  porovnat  na  celostátní  soutěži  Skautský  muzikálSkautský  muzikálSkautský  muzikálSkautský  muzikál
v Sezimově Ústí.

Okresní akceOkresní akceOkresní akceOkresní akce – Společně se skauty z okresu Hodonín jsme se účastnili Okresního jamboreeOkresního jamboreeOkresního jamboreeOkresního jamboree ve Vřesovicích,
nechyběli jsme také na turnaji v ringuturnaji v ringuturnaji v ringuturnaji v ringu ve Veselí nad Moravou.

Závod vlZávod vlZávod vlZávod vlččččat a svat a svat a svat a svěěěětlušektlušektlušektlušek – Skautského závodu pro nejmladší věkovou kategorii se zúčastnila družina Rysdružina Rysdružina Rysdružina Rysůůůů
zzzz    KostelceKostelceKostelceKostelce.  V  základním  kole  ve  Veselí  nad  Moravou  obsadili  druhé  místodruhé  místodruhé  místodruhé  místo,  tím  si  zajistili  postup
do krajského kola v Boskovicích.

TáboryTáboryTáboryTábory –  Naše  středisko uspořádalo  4  letní  tábory4  letní  tábory4  letní  tábory4  letní  tábory pro  celkem 60  dětí  v  rozsahu 44 dnů.  Podchřibáci
tábořili na střediskovém tábořišti U Zabitého na Smraďavce a v Mirošově u Valašských Klobouk. Oddíl Cor
Dare měl dva turnusy tábora v Olší u Telče.

Výlety  a  výpravyVýlety  a  výpravyVýlety  a  výpravyVýlety  a  výpravy    –  Během  roku  jsme  navštívili  řadu  míst.  Celostřediskové  výpravy  se  uskutečnily
do RatíškovicRatíškovicRatíškovicRatíškovic a  na  PálavuPálavuPálavuPálavu.  Častým cílem našich výletů byly  blízké  ChChChChřřřřibyibyibyiby.  Navštívili  jsme také  PrahuPrahuPrahuPrahu a
slavnou českou horu ŘŘŘŘípípípíp. Při výpravě do BrnaBrnaBrnaBrna jsme si nenechali ujít lanové centrumlanové centrumlanové centrumlanové centrum, nejmenší z nás potěšil
výlet do ZOOvýlet do ZOOvýlet do ZOOvýlet do ZOO.  

VzdVzdVzdVzděěěělávání  vedoucíchlávání  vedoucíchlávání  vedoucíchlávání  vedoucích – Na podzim začal další ročník tradičního střediskového  Rádcovského kurzu RAKRádcovského kurzu RAKRádcovského kurzu RAKRádcovského kurzu RAK
pro mladší vedoucí.  ČČČČekatelského lesního kurzu Velká Moravaekatelského lesního kurzu Velká Moravaekatelského lesního kurzu Velká Moravaekatelského lesního kurzu Velká Morava se zúčastnily 2 vedoucí a jedna úspěšně
absolvovala  vvvvůůůůdcovské  zkouškydcovské  zkouškydcovské  zkouškydcovské  zkoušky.  Zdravotnický  kurzZdravotnický  kurzZdravotnický  kurzZdravotnický  kurz absolvovali  3  vedoucí.  Vedoucí  oddílu  Cor  Dare  se
zúčastnili  semináseminásemináseminářřřře vedoucích ke vedoucích ke vedoucích ke vedoucích křřřřesesesesťťťťanských oddílanských oddílanských oddílanských oddílůůůů v Posekanci u Litomyšle. Naše členy jsme měli také
na lesních kurzech Fonticulus MadFonticulus MadFonticulus MadFonticulus Maděěěěrararara a FONS BeníškyFONS BeníškyFONS BeníškyFONS Beníšky.

Akce pro veAkce pro veAkce pro veAkce pro veřřřřejnostejnostejnostejnost    –  V Hýslích a Miloticích jsme uspořádali tradiční dddděěěětské dnytské dnytské dnytské dny, vypomáhali jsme také na
farním dnufarním dnufarním dnufarním dnu v Želeticích. Pro kyjovskou veřejnost jsme připravili hned dvě akce – na jaře městskou hru ZnášZnášZnášZnáš
mmmměěěěsto Kyjovsto Kyjovsto Kyjovsto Kyjov, začátkem září pak LouLouLouLouččččení s prázdninamiení s prázdninamiení s prázdninamiení s prázdninami v parku. V Prušánkách jsme na Velikonoční pondělí
pořádali  hru  o  pokladhru  o  pokladhru  o  pokladhru  o  poklad,  v  červnu  pak ve  spolupráci  s  obecním  úřadem  dddděěěětský  dentský  dentský  dentský  den.  Ke  konci  prázdnin
proběhlo pro děti z kostelecké farnosti ppppřřřřespání v týpkuespání v týpkuespání v týpkuespání v týpku. 

ProspProspProspProspěěěěšná šná šná šná ččččinnostinnostinnostinnost – Zúčastnili  jsme se tradičních charitativních akcí  KapkaKapkaKapkaKapka (podpora dárcovství kostní
dřeně)  a  KvKvKvKvěěěětinový  dentinový  dentinový  dentinový  den (prevence rakoviny)  a  TTTTřřřříkrálová  sbírkaíkrálová  sbírkaíkrálová  sbírkaíkrálová  sbírka.  O Vánocích jsme roznášeli  BetlémskéBetlémskéBetlémskéBetlémské
svsvsvsvěěěětlotlotlotlo. Máme „adoptovanou“ holčičku z Indie v rámci Adopce na dálkuAdopce na dálkuAdopce na dálkuAdopce na dálku. V několika obcích jsme uskutečnili
úklidové brigádyúklidové brigádyúklidové brigádyúklidové brigády.

TáboTáboTáboTábořřřřištištištištěěěě  U  Zabitého U  Zabitého U  Zabitého U  Zabitého – Dokončili  jsme úpravy střediskového tábořiště,  které je teď uzpůsobené k celo-
prázdninovému provozu. 

Obnova  skautingu  v  DubObnova  skautingu  v  DubObnova  skautingu  v  DubObnova  skautingu  v  Dubňňňňanechanechanechanech –   –   –   –  Se  začátkem  školního  roku  rozšířili  Podchřibáci  svou  působnost
do Dubňan, kde již v minulosti skauting fungoval.



 ZPRÁVA O HOSPODAZPRÁVA O HOSPODAZPRÁVA O HOSPODAZPRÁVA O HOSPODAŘŘŘŘENÍENÍENÍENÍ
PPPPřřřříjmyíjmyíjmyíjmy

Členské příspěvky    40 050

Státní dotace (MŠMT)    35 719

Dotace od obcí    35 000

Příspěvky KPS    12 150

Dary      5 000

Pronájem majetku    27 100

Krátkodobé akce      2 024

Tábory 108 989

Ostatní      5 833

CelkemCelkemCelkemCelkem 271 865271 865271 865271 865

VýdajeVýdajeVýdajeVýdaje

Odvod členských příspěvků    35 590

Provozní náklady      9 514

Materiál    69 952

Opravy    34 595

Krátkodobé akce      3 424

Tábory 108 989

Ostatní      8 947

CelkemCelkemCelkemCelkem 271 011271 011271 011271 011

 ČČČČLENSKÁ ZÁKLADNALENSKÁ ZÁKLADNALENSKÁ ZÁKLADNALENSKÁ ZÁKLADNA



  POD  POD  POD  PODĚĚĚĚKOVÁNÍ RODIKOVÁNÍ RODIKOVÁNÍ RODIKOVÁNÍ RODIČŮČŮČŮČŮM, SPONZORM, SPONZORM, SPONZORM, SPONZORŮŮŮŮM A SPOLUPRACOVNÍKM A SPOLUPRACOVNÍKM A SPOLUPRACOVNÍKM A SPOLUPRACOVNÍKŮŮŮŮM M M M 
Závěrem bychom chtěli poděkovat všem, kteří středisko podporují  –  finančně, materiálně a dobrovolnou
prací. 

Naše díky patří také všem rodičům, kteří nám svěřují své děti. Dále děkujeme všem aktivním dospělým
členům a činovníkům střediska a zejména těmto příznivcům a dárcům:

• MŠMT ČR

• Město Kyjov

• Město Dubňany

• Obec Hýsly

• Obec Ježov

• Obec Kostelec

• Obec Milotice

• Obec Prušánky

• Obec Svatobořice-Mistřín

• Obec Želetice

• Informační centrum Kyjov

• TELE3 s.r.o.

• členové Klubu přátel skautingu

• Michal Rolenc

• JUDr. Jiří Ronek

• MUDr. Pavel Hojač

• Pavel Novotný

• Miroslava Otáhalová

• P. Svatopluk Pavlica

• P. Josef Šedivý

• P. Slavoj Alexa a farnost Prušánky

• občanské sdružení Krásné místo

• Pila Prušánky

  SLOŽENÍ   SLOŽENÍ   SLOŽENÍ   SLOŽENÍ ŘŘŘŘÍDÍCÍCH A KONTROLNÍCH ORGÁNÍDÍCÍCH A KONTROLNÍCH ORGÁNÍDÍCÍCH A KONTROLNÍCH ORGÁNÍDÍCÍCH A KONTROLNÍCH ORGÁNŮŮŮŮ
10. září 2010  proběhl ststststřřřřediskový snediskový snediskový snediskový sněěěěmmmm, na kterém bylo zvoleno nové
vedení střediska.

Mgr. Jan Polášek     - statutární orgán

Šárka Dostálová     - zástupkyně statutárního orgánu

Volení Volení Volení Volení ččččlenové radylenové radylenové radylenové rady

Jindřich Grufík     - koordinátor KPS

Jan Martinek     - zpravodaj pro rovery

Bc. Petr Mateleško     - webmaster

Marie Pluháčková     - výchovná zpravodajka

Jiří Polášek     - hospodář

Jan Přibyl     - výchovný zpravodaj

Pavel Šimík     - správce materiálu

Revizní komiseRevizní komiseRevizní komiseRevizní komise

Mgr. Zuzana Ronková          - předsedkyně  RK

RNDr. Kateřina Zemánková, Ph.D.   - členka RK

Vedoucí oddílVedoucí oddílVedoucí oddílVedoucí oddílůůůů

Mgr. Jan Polášek     - oddíl Podchřibáci

Jiří Polášek     - oddíl Slovácký roverský kmen

Josef Esterka     - oddíl Cor Dare


